[bookmark: _GoBack]КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
БЕЛОРЕЧЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 февраля 2018 года				 № 259 			г. Белореченск

О внесении изменений в постановление администрации
 муниципального образования Белореченский район
от 15 марта 2016 года № 572 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Белореченского городского
 поселения Белореченского района»

На основании обращений индивидуальных предпринимателей, в соответствии с протоколом заседания конкурсной комиссии по предоставлению права размещения нестационарных торговых объектов на территории Белореченского городского поселения Белореченского района от 5 февраля 2018 года № 8, в связи с нестабильной экономической ситуацией, а также учитывая опыт других городов и районов Краснодарского края, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования Белореченский район, постановляю:
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 15 марта 2016 года № 572 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования Белореченский район», изложив приложение № 2 к постановлению в новой редакции (прилагается).
2. Применять методику определения стартового размера финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Белореченского городского поселения Белореченского района с 15 февраля 2018 года.
3. Управлению торговли и защиты прав потребителей администрации муниципального образования Белореченский район (Двадненко) письменно известить юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, с которыми заключены договоры о предоставлении права на размещение несезонного нестационарного торгового объекта на территории Белореченского городского поселения Белореченского района о пересмотре оплаты за право размещения несезонных нестационарных торговых объектов, попадающих под данные изменения, не позднее 14 дней с даты принятия настоящего постановления.
4. Признать утратившим силу подпункт 1.3 пункта 1 и пункт 2 постановления администрации муниципального образования Белореченский район от 11 сентября 2017 года № 2259 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Белореченский район от 15 марта 2016 года № 572 «О размещении нестационарных торговых объектов на территории Белореченского городского поселения Белореченского района».
5. Управлению делами администрации муниципального образования Белореченский район (Солдатенко) обнародовать настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования Белореченский район http://www.belorechensk.ru/.
6. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава муниципального образования
Белореченский район
Д.А.Федоренко

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 12.02.2018 № 259

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Белореченский район
от 15.03.2016 № 572
(в редакции постановления
администрации муниципального
образования Белореченский район
от 12.02.2018 № 259)

МЕТОДИКА
определения стартового размера финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов на территории Белореченского городского поселения Белореченского района

1. Для сезонных нестационарных торговых объектов:

S = C x Мколич, где:
S - стартовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов, руб.;
C - базовый размер финансового предложения за право размещения нестационарных торговых объектов, руб.;
Мколич – количество месяцев, на которое предоставляется право на размещение нестационарного торгового объекта.

Таблица
базового размера финансового предложения за право размещения
нестационарных торговых объектов на территории
Белореченского городского поселения Белореченский район

	N
п/п
	Ассортимент товаров
	Базовый размер финансового предложения (C) (рублей/1 месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Квас
	1000

	2.
	Бахчевые культуры
	2000

	3.
	Рыба живая из автоцистерны
	1000

В случае предоставления права размещения нестационарного торгового объекта товаропроизводителям сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, реализующим производимую продукцию, инвалидам и членам их семей применяется льгота 50% от суммы, указанной в бланке финансового предложения, за право размещения нестационарного торгового объекта, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Белореченский район.

[bookmark: Par584]2. Для несезонных нестационарных торговых объектов:

Sp = C x Т x Сп x S x K, где:
Sp - стартовый размер финансового предложения за право размещения несезонного нестационарного торгового объекта (единица измерения - рубль);
C - базовый размер финансового предложения за 1 кв.м. нестационарного торгового объекта, равный 160,00 рублям в месяц;
Т - коэффициент, учитывающий тип нестационарного торгового объекта:
	N
п/п
	Тип нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Т

	1.
	Киоск, павильон (площадью до 30 кв.м.)
	1

	2.
	Павильон (площадью от 31 кв.м. до 50 кв.м.)
	0,5

	3.
	Павильон (площадью от 51 кв. м.)
	0,4

Сп - коэффициент, учитывающий специализацию нестационарного торгового объекта:
	N
п/п
	Специализация нестационарного торгового объекта
	Значение коэффициента Сп

	1.
	Лотерейные билеты (официально зарегистрированных государственных лотерей)
	1

	2.
	Периодическая печатная продукция
	0,5

	3.
	Хлебобулочные и выпечные изделия в промышленной упаковке
	0,5

	4.
	Бакалейно-кондитерские товары
	1

	5.
	Продовольственные товары
	1

	6.
	Непродовольственные товары
	1

S - площадь нестационарного торгового объекта;
K - коэффициент, применяемый для товаропроизводителей сельскохозяйственной продукции и продукции ее переработки, а также инвалидам и членам их семей равный 0,5.»

Начальник управления торговли и
защиты прав потребителей
администрации муниципального
образования Белореченский район
Л.В.Двадненко